19 Vir bonus fidem facit pro proximo suo: & qui perdiderit confusionem, derelinquet sibi.

20 Gratiam fidejussoris ne obliviscaris: dedit enim pro te animam suam.

21 Repromissorem fugit peccator & immundus.

22 Bona repromissoris sibi ascribit peccator: & ingratus sensu derelinquet liberantem se.

23 Vir repromittit de proximo suo: & cum perdidit reverentiam, derelinquetur ab eo.

24 Repromissio nequissima multos perdidit dirigentes, & commovit illos quasi fluctus maris.

25 Viros potentes tyrans migrare fecit, & vagari sunt in gentibus alienis.

26 Peccator transgrediens mandatum Domini, incidet in promissionem nequam: & qui conatur multa agere, incidet in iudicium.

27 Recupera proximum secundum virtutem tuam, & attende tibi ne incidas.

28 † Initium vitae hominis, aqua & panis, & † Inf. 39. 31.
vestimentum, & domus protegens turpitudinem.

29 Mellior est victus pauperis sub tegmine allei-
rum, quam epulae splendidae in peregre sine domi-
cilio.

30 Minimum pro magno placeat tibi, & impro-
perium peregrinationis non audiet.

31 Vita nequam hospitandi de domo in domum:
& ubi hospitabitur, non fiducialiter aget, nec
aperiet os.

32 Hospitabitur, & pascet, & putabit ingratos,
& ad hæc amara audiet.

33 Trausi hospes, & orna mensam: & quæ in
manu habes, ciba ceteros.

34 Exi à facie honoris amicorum meorum: neces-
situdine domus meæ hospitio mihi factus est frater.

35 Gravia hæc homini habenti sensum: Cor-
reptio domus, & improperium sceneratoris.

C A P V T X X X.

*Fili in disciplina educandi, & quam sit perniciosum
illis indulgere: corporis sanitas præstat viribus: &
quam sit noxia & fugienda homini tristitia, cordis
vero jucunditas quam sit utilis.*

Prov.

13. 24.

¶ 23.

13.

¶ *Deut.*

6. 7.

1 **Q**ui diligit filium suum, assiduat illi fla-
gella, ut lætetur in novissimo suo, &
non palpet proximorum ostia.

2 Qui docet filium suum, laudabitur in illo, &
in medio domesticorum in illo gloriabitur.

3 † Qui docet filium suum, in zelum mittit ini-
micum, & in medio amicorum gloriabitur in illo.

4 Mortuus est pater ejus, & quasi non est mor-
tuus: similem enim reliquit sibi post se.

5 In vita sua vidit, & lætatus est in illo: in
obitu suo non est contritatus, nec confusus est co-
ram inimicis.

6 Reliquit enim defensores domus contra iu-
micos, & amicis reddentem gratiam.

7 Pro animabus filiorum colligabit vulnera sua,
& super omnem vocem turbabuntur viscera ejus.

8 Equus indomitus evadit durus, & filius re-
missus evadet præceptis.

9 Læta filium, & paventem te faciet: lude cum
eo, & contristabit te.

10 Non corrideas illi: ne doleas, & in novissi-
mo obstupescant dentes tui.

11 Non des illi potestatem in juventute, & ne
despicias cogitatus illius.

¶ *Supra*

7. 25.

12 † Curva cervicem ejus in juventute, & runde
latera ejus dum infans est, ne forte induret, & non
credat tibi: & erit tibi dolor animæ.

13 Doce filium tuum, & operare in illo, ne in
turpitudinem illius offendas.

14 Melior est pauper sanus, & fortis viribus,
quam dives imbecillis & flagellatus malitia.

15 Salus animæ in sanctitate justitiæ, melior est
omni auro & argento; & corpus validum, quam
census immensus.

16 Non est census super censum salutis corporis:
& non est oblectamentum super cordis gaudium.

17 Melior

17 Melior est mors quam vita amara; & requies æterna quam languor perseverans.

18 Bona abscondita in ore clauso, quasi appositiones epularum circumpositæ sepulchro.

19 † Quid proderit libatio idolo? nec enim manducabit, nec odorabit: † Dan. 14. 6.

20 Sic qui effugatur à Domino, portans mercedes iniquitatis:

21 Videns oculis, & ingemiscens, sicut spado complectens virginem, & suspirans.

22 † Tristitiam non des animæ tuæ, & non affligas temetipsum in consilio tuo. † Prov. 12. 25.

23 Iucunditas cordis hæc est vita hominis, & thesaurus sine defectione sanctitatis: & exultatio viri est longævitas. † 13. 15. 17. 22.

24 Misere animæ tuæ placens Deo, & contine: congrega cor tuum in sanctitate ejus, & tristitiam longe repelle à te.

25 † Multos enim occidit tristitia, & non est utilitas in illa. † 2 Cor. 7. 10.

26 Zelus & iracundia minuunt dies, & ante tempus senectam adducet cogitatus.

27 Splendidum cor, & bonum in epulis est: epulæ enim illius diligenter fiunt.

C A P V T X X X I.

Vigilia honestatis; cogitatus præscientiæ: labor divitiis, & pauperis: diligens aurum: multi casus in auro: laus divitiis sine macula: modestia in mensa servanda: laus sobrietatis, & vituperatio gula: laus usus modici vini, & vituperatio immodici.

1 **V**igilia honestatis tabefaciet carnes, & cogitatus illius auferet somnum.

2 Cogitatus præscientiæ avertit sensum, & infirmitas gravis sobriam facit animam.

3 Laboravit dives in congregatione substantiæ, & in requie sua replebitur bonis suis.

4 Laboravit pauper in diminutione victus, & in fine inops fit.

5 Qui aurum diligit, non justificabitur: & qui insequitur consumptionem, replebitur ex ea.

6 † Multi dati sunt in auri casus, & facta est in specie ipsius perditio illorum. † Sup. 8. 3.

7 Lignum offensionis est aurum sacrificantium: vae illis qui sectantur illud, & omnis imprudens deperiet in illo.